

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|--|---|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 18/12/2024 | | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS | | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL, VEHICULAR DE LAS CALLES FALTANTES EN EL P.J. BUENOS AIRES, DISTRITO DE CAYMA, AREQUIPA, REGIÓN AREQUIPA, III ETAPA, CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN 2198535. | | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA | | | | | | | |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC | 77 | | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | Código | | | | | | |
| | | Documento que declaró la viabilidad | | | | | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | REQUERIMIENTO N° 5279 | | Fecha de recepción | | 22/11/2024 | |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| | | Fecha de la tercera versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| | | Fecha de la cuarta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| | | Fecha de la quinta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | | NO | X | | |
| | | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | | | NO | X | | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | | | NO | X | | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | | | Fecha de aprobación | | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | | | NO | X | | |
| | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | | | Fecha de inicio de vigencia | | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visa laiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | | |
| 2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| | N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| 2.9 | RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | |

| | |
|---|--|
| <p align="center">FORMATO</p> <p align="center">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p align="center">(SERVICIOS)</p> | |
|---|--|

| Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|--|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |

| | |
|------|--|
| 2.10 | AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO |
|------|--|

| Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento |
|---------|-------------------------------------|
| | |
| | |
| | |

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

| | |
|-------|------------------------------------|
| 3.1.1 | ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS |
|-------|------------------------------------|

| | |
|---------------|--|
| DEL PROVEEDOR | |
|---------------|--|

| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|--|
|---------|--|

| | | |
|--|---------------|--|
| | DE LA ENTIDAD | |
|--|---------------|--|

| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|--|
| | |

| | | | | | | | |
|-------|---|--------|--------------|---|---------|-------|---------------------|
| 3.1.2 | VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA | MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | Otro: | Señalar otra moneda |
| | | | | | | | |

| | | | | | | |
|--------|--|---|---------|--|-------|---------------------|
| MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | | Otro: | Señalar otra moneda |
| MONTO | S/ 271,525.37 (Doscientos setenta y un mil quinientos veinticinco con 37/100 soles). | | | | | |

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

| | |
|----------------------------------|--------------|
| PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DE OBRA | 3,878,933.82 |
|----------------------------------|--------------|

3,878,933.52

| | | |
|-----------------------|-------|------------|
| GASTOS DE SUPERVISIÓN | 7.00% | 271.525.57 |
|-----------------------|-------|------------|

| | |
|-------|------------|
| 7.00% | 271,525.37 |
|-------|------------|

271.525.37

| DESCRIPCIÓN ÍTEM | UNO | Nº PERS | TIEMPO | % PART. | CANTIDAD | PRECIO | PARCIAL |
|--|-----|---------|--------|---------|----------|-----------|-----------|
| PERSONAL TÉCNICO | | | | | | | |
| SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 12,000.00 | 72,000.00 |
| ESPECIALISTA AMBIENTAL | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 7,000.00 | 42,000.00 |
| ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 6,500.00 | 39,000.00 |
| ASISTENTE DE SUPERVISIÓN | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 3,800.00 | 22,800.00 |
| MOVILIZACIÓN DE PERSONAL | | | | | | | |
| ALQUILER DE CAMIONETA | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 4,000.00 | 24,000.00 |
| COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 900.00 | 5,400.00 |
| VESTUARIOS | | | | | | | |
| ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO | PAR | | | | 4.00 | 200.00 | 800.00 |
| CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO C/LOGO | UND | | | | 4.00 | 70.00 | 280.00 |
| CASCO BLANCO PARA INGENIERO | UND | | | | 4.00 | 45.00 | 180.00 |
| CORTAVIENTO | UND | | | | 4.00 | 18.00 | 72.00 |
| LENTES DE SEGURIDAD | UND | | | | 4.00 | 25.00 | 100.00 |
| SERVICIOS PÚBLICOS | | | | | | | |
| ALQUILER DE OFICINA | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 500.00 | 3,000.00 |
| MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO | | | | | | | |
| COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER) | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 350.00 | 1,050.00 |
| IMPRESORA PEQUEÑA | UND | | | | 2.00 | 800.00 | 1,600.00 |
| ESCRITORIO CON SILLAS | UND | | | | 4.00 | 500.00 | 2,000.00 |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| | | | | | | | | |
|---|-----|------|------|----------|----------|----------|--------|---|
| OFICINA DE ESCRITORIO | | | | | | | | |
| PAPEL BOND 78 GR 1/44 X500 UND | PQT | | | 20.00 | 15.00 | | 300.00 | |
| CUADERNO A4/100 HWS | UND | | | 8.00 | 8.00 | | 64.00 | |
| PIZARRA ACRILICA 2.5 X 1.2 M | UND | | | 2.00 | 100.00 | | 200.00 | |
| ARCHIVADOR DE PALANCA | UND | | | 24.00 | 7.50 | | 180.00 | |
| FOLDER MANILA REFORZADO 1/44 X25 UND | PQT | | | 4.00 | 12.50 | | 50.00 | |
| FASTENER METÁLICO X50 UND | PQT | | | 2.00 | 10.00 | | 20.00 | |
| ESCALIMETRO | UND | | | 2.00 | 8.00 | | 16.00 | |
| BOLÍGRAFO TINTA SECA | UND | | | 36.00 | 1.00 | | 36.00 | |
| PLUMÓN RESALTADOR BISELADO GRUESO | UND | | | 4.00 | 6.00 | | 24.00 | |
| LIBRETA TOPOGRÁFICA | UND | | | 4.00 | 6.00 | | 24.00 | |
| ENSAYOS DE LABORATORIO | | | | | | | | |
| ALQUILER DE LABORATORIO (MEC. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS) | MES | 1.00 | 6.00 | 100.00% | 6.00 | 1,500.00 | | 9,000.00 |
| VARIOS | | | | | | | | |
| SERVICIO DE FOTOCOPIADO | UND | | | 3,000.00 | 0.10 | | | 500.00 |
| PLOTEO DE PLANOS | UND | | | 200.00 | 4.50 | | | 900.00 |
| GASTOS DE LICITACIÓN Y FINANCIEROS | GLB | | | 1.00 | 3,102.25 | | | 3,102.25 |
| SEGUROS Y OTROS | GLB | | | 1.00 | 2,400.00 | | | 2,400.00 |
| SUB TOTAL | | | | | | | | 230,106.25 |
| IGV | | | | | | | | 41,419.12 |
| | | | | | | | | TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN S/ 271,525.37 |

CONSTRUCTORA E INGENIERIA CAJATEL S.R.L.
RUC: 20609151570

Luis Almagro Espinoza Manilla
GERENTE GENERAL

RUC: 20609151570

ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

"MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL, VEHICULAR DE LAS CALLES FALTANTES EN EL P.J. BUENOS AIRES, DISTRITO DE CAYMA - AREQUIPA - AREQUIPA" - III ETAPA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION 2198535

| | | | | | | | | |
|---------------|--|---------------|-----------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|-----------|
| 1.00 | PERSONAL TÉCNICO | | | | | | 147,000.00 | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL | |
| 01 | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 10,000.00 | | 60,000.00 |
| 02 | ESPECIALISTA AMBIENTAL | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 5,500.00 | | 33,000.00 |
| 03 | ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD EN EL TRABAJO | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 5,500.00 | | 33,000.00 |
| 04 | ASISTENTE DE SUPERVISIÓN | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 3,500.00 | | 21,000.00 |
| 2.00 | MOVILIZACIÓN DE PERSONAL | | | | | | 43,800.00 | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL | |
| 01 | ALQUILER DE CAMIONETA | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 6,500.00 | | 39,000.00 |
| 02 | COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 800.00 | | 4,800.00 |
| 3.00 | VESTUARIOS | | | | | | 1,632.00 | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL | |
| 01 | ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO | PAR | 4.00 | | | 220.00 | | 880.00 |
| 02 | CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO C/LOGO | UND | 4.00 | | | 100.00 | | 400.00 |
| 03 | CASCO BLANCO PARA INGENIERO | UND | 4.00 | | | 45.00 | | 180.00 |
| 04 | CORTAVIENTO | UND | 4.00 | | | 18.00 | | 72.00 |
| 05 | LENTES DE SEGURIDAD | UND | 4.00 | | | 25.00 | | 100.00 |
| 4.00 | SERVICIOS PÚBLICOS | | | | | | 9,000.00 | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL | |
| 01 | ALQUILER DE OFICINA | MES | | 100% | 6.00 | 1,500.00 | | 9,000.00 |
| 5.00 | MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO | | | | | | 6,000.00 | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL | |
| 01 | COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER) | MES | 3.00 | 100% | 6.00 | 800.00 | | 2,400.00 |
| 02 | IMPRESORA PEQUEÑA | UND | 2.00 | 100% | | 500.00 | | 1,000.00 |
| 03 | ESCRITORIO COMSILLAS | UND | 4.00 | 100% | | 450.00 | | 1,800.00 |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| 6.00 ÚTILES DE ESCRITORIO | | | | | | | |
|--|---|--------|----------|---------|--------|-------------------|------------------|
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL |
| 01 | PAPEL BOND 76 GR T/A4 x500 und | PQT | 20.00 | | | 15.00 | 300.00 |
| 02 | CUADERNO A4x100 hjas | UND | 8.00 | | | 8.00 | 64.00 |
| 03 | PIZARRA ACRILICA 2.5 x 1.2 m | UND | 2.00 | | | 150.00 | 300.00 |
| 04 | ARCHIVADOR DE PALANCA | UND | 24.00 | | | 7.50 | 180.00 |
| 05 | FOLDER MANILA REFORZADO T/A4 x25 und | PQT | 4.00 | | | 12.50 | 50.00 |
| 06 | FASTENER METÁLICO x50 und | PQT | 2.00 | | | 10.00 | 20.00 |
| 07 | ESCALIMETRO | UND | 2.00 | | | 6.00 | 16.00 |
| 08 | BOLÍGRAFO TINTA SECA | UND | 36.00 | | | 1.00 | 36.00 |
| 09 | PLUMÓN RESALTADOR BESELADO GRUESO | UND | 4.00 | | | 6.00 | 24.00 |
| 10 | LIBRETA TOPOGRAFICA | UND | 4.00 | | | 8.00 | 32.00 |
| | | | | | | | 1,022.00 |
| 7.00 ENSAYOS DE LABORATORIO | | | | | | | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL |
| 01 | ALQUILER DE LABORATORIO (MEC. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS) | MES | 1.00 | 100% | 6.00 | 2,500.00 | 15,000.00 |
| | | | | | | | 24,600.00 |
| 8.00 VARIOS | | | | | | | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL |
| 01 | SERVICIO DE FOTOCOPIADO | UND | 3000.00 | | | 0.10 | 300.00 |
| 02 | PLOTEO DE PLANOS | UND | 200.00 | | | 4.50 | 900.00 |
| 03 | GASTOS DE LICITACIÓN Y FINANCIEROS | GLB | 1.00 | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| 04 | SEGUROS Y OTROS | GLB | 1.00 | | | 2,400.00 | 2,400.00 |
| | | | | | | | 9,600.00 |
| SUB TOTAL | | | | | | 242,654.00 | |
| IGV | | | | | | 43,677.72 | |
| PRESUPUESTO TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | 286,331.72 | |

SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UNO CON 72/100 SOLES

TOMAS TICONA VARGAS
INGENIERO CIVIL
Registro de Colegio de Ingenieros del Peru N° 81872

DNI: 02034311


ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

"MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL, VEHICULAR DE LAS CALLES FALTANTES EN EL P.J. BUENOS AIRES, DISTRITO DE CAYMA - AREQUIPA - AREQUIPA" - III ETAPA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION 2198536

| DESCRIPCIÓN INSUMO | UND | NÚMERO | TIEMPO | COSTO | COEF. PART. | P. PARC. | TOTAL |
|--|-----|--------|--------|-----------|-------------|-----------|------------------------------|
| 1.00 GASTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | SUB TOTAL: 238,590.00 |
| PERSONAL TÉCNICO | | | | | | | 163,800.00 |
| SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 6.00 | 12,500.00 | 100.00% | 75,000.00 | |
| ESPECIALISTA AMBIENTAL | MES | 1.00 | 6.00 | 6,000.00 | 100.00% | 36,000.00 | |
| ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD EN EL TRABAJO | MES | 1.00 | 6.00 | 5,000.00 | 100.00% | 30,000.00 | |
| ASISTENTE DE SUPERVISIÓN | MES | 1.00 | 6.00 | 3,600.00 | 100.00% | 22,800.00 | |
| MOVILIZACIÓN DE PERSONAL | | | | | | | 43,200.00 |
| ALQUILER DE CAMIONETA | MES | 1.00 | 6.00 | 6,000.00 | 100.00% | 36,000.00 | |
| COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA | MES | 1.00 | 6.00 | 1,200.00 | 100.00% | 7,200.00 | |
| VESTUARIOS | | | | | | | 1,432.00 |
| ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO | PAR | 4.00 | | 200.00 | | 800.00 | |
| CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO C/LOGO | UND | 4.00 | | 70.00 | | 280.00 | |
| CASCÓ BLANCO PARA INGENIERO | UND | 4.00 | | 45.00 | | 180.00 | |
| CORTAVIENTO | UND | 4.00 | | 18.00 | | 72.00 | |
| LENTES DE SEGURIDAD | UND | 4.00 | | 25.00 | | 100.00 | |
| SERVICIOS PÚBLICOS | | | | | | | 6,000.00 |
| ALQUILER DE OFICINA | MES | 1.00 | 6.00 | 1,000.00 | 100.00% | 6,000.00 | |
| MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO | | | | | | | 3,660.00 |
| COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER) | MES | 3.00 | 6.00 | 350.00 | 100.00% | 1,050.00 | |
| IMPRESORA PEQUEÑA | UND | 2.00 | | 900.00 | | 1,800.00 | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| | | | | | | | |
|---|-----|---------|------|----------|---------|-----------|-------------------|
| ESCRITORIO CON SILLAS | UND | 4.00 | | 250.00 | | 1,000.00 | |
| VESTUARIOS | | | | | | | 1,408.00 |
| PAPEL BOND 78 GR T/A4 x500 und | PQT | 50.00 | | 15.00 | | 750.00 | |
| CUADERNO A4x100 hjes | UND | 8.00 | | 8.00 | | 64.00 | |
| PIZARRA ACRILICA 2.5 x 1.2 m | UND | 2.00 | | 100.00 | | 200.00 | |
| ARCHIVADOR DE PALANCA | UND | 24.00 | | 9.00 | | 216.00 | |
| FOLDER MANILA REFORZADO T/A4 x25 und | PQT | 4.00 | | 12.50 | | 50.00 | |
| FASTENER METÁLICO x50 und | PQT | 2.00 | | 10.00 | | 20.00 | |
| ESCALIMETRO | UND | 2.00 | | 8.00 | | 16.00 | |
| BOLIGRAFO TINTA SECA | UND | 36.00 | | 1.00 | | 36.00 | |
| PLUMÓN RESALTADOR BISELADO GRUESO | UND | 4.00 | | 6.00 | | 24.00 | |
| LIBRETA TOPOGRÁFICA | UND | 4.00 | | 8.00 | | 32.00 | |
| ENSAYOS DE LABORATORIO | | | | | | | 12,000.00 |
| ALQUILER DE LABORATORIO (MEC. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS) | MES | 1.00 | 6.00 | 2,000.00 | 100.00% | 12,000.00 | |
| VARIOS | | | | | | | 6,900.00 |
| SERVICIO DE FOTOCOPIADO | UND | 3000.00 | | 0.10 | | 300.00 | |
| PLOTEO DE PLANOS | UND | 200.00 | | 3.50 | | 700.00 | |
| GASTOS DE LICITACIÓN Y SEGUROS Y OTROS | GLB | 1.00 | | 3,500.00 | | 3,500.00 | |
| | GLB | 1.00 | | 2,400.00 | | 2,400.00 | |
| SUB TOTAL | | | | | | | 238,590.00 |
| IGV | | | | | | | 41,419.12 |
| TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | 280,009.12 |


CESAR A. PUMA PALOMINO
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 55400

RUC: 10292790444

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

| | | | | |
|------------|--|------------|---|------------|
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 26/11/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 11/12/2024 |
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | NO | |
| | <i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i> | | | |
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | NO | X |
| | <i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i> | | | |
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | NO | X |
| | <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i> | | | |
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | NO | X |
| | <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i> | | | |

| | |
|-----------|--|
| 5. | <div style="text-align: center;">  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA  Mg. Henry Gustavo Motta Moreno JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA </div> |
| | NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES |

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.